【報道関係者各位】

                                 2023 年 6 月 14 日（水）

                        株式会社ナノオプト・メディア

                            （Interop Tokyo 運営事務局）

------------------------------------------------------------------------------------------------------

◆ Interop Tokyo 2023 の恒例企画「Best of Show Award」の各賞が決定 ◆

6 月 14 日（水）に幕張メッセで開幕したインターネット技術の展示会

「 Interop Tokyo 2023 」（実行委員長：慶應義塾大学 村井純 教授）におきまして、

恒例企画である「Best of Show Award」各部門の受賞製品/サービスが決定しました

ので、お知らせします。

Best of Show Award は、出展企業各社からエントリーされた、前年の Interop Tokyo

終了翌日から本年の会期終了日までに発売または発表される新製品/サービスが対象

です。審査は、業界有力メディア各社のキーマンと、学術界の識者によって編成され

る審査委員会が行い、カテゴリーごとにグランプリを始めとする各賞を決定します。

今年は約 200 の新製品/サービスがエントリーされ、6 月 2 日(金)に行われたファイナ

リスト審査会におきまして、計 25 部門のファイナリスト 94 製品/サービスが選ばれ

ました。そして、開幕前日の 6 月 13 日(火)に行われた本審査にて、審査員が各社の

担当者から実機を見ながらの説明を受けて審査を行い、6 月 14 日（水）午前中

の最終審査会を経て、各部門の受賞製品/サービスを決定しました。

受賞結果は Interop Tokyo 2023 公式サイトにて公開しています。

【受賞製品/サービス一覧はこちら】

https://f2ff.jp/2023/interop/award/winner/

なお、会期中は展示会場内セミナーにて、審査委員が登壇し、当アワードの

審査を通じて得た情報から、注目すべき製品/サービスを紹介するセッションも

行います。

https://f2ff.jp/2023/interop/award/winner/

----------------------------------------------------------------------------

■ Interop Tokyo 2023 開催概要

----------------------------------------------------------------------------

【 Interop Tokyo 2023 】

■会期：2023 年 6 月 14 日（水）～16 日（金）

■会場：幕張メッセ（国際展示場/国際会議場）

■主催：Interop Tokyo 実行委員会

■運営：一般財団法人インターネット協会、株式会社ナノオプト・メディア

■後援：関連省庁、関連団体

■特別協力：WIDE プロジェクト

■予定来場者数：リアル開催、オンライン開催計 180,000 人（同時開催展含む）

■参加企業・団体数：475 社・団体（同時開催展含む）※2023 年 6 月 6 日現在

■公式サイト： https://www.interop.jp

■同時開催イベント

 デジタルサイネージ ジャパン 2023

 APPS JAPAN（アプリジャパン）2023

 画像認識 AI Expo 2023

◎展示会/展示会場内セミナー（国際展示場 展示ホール 4～7）

2023 年 6 月 14 日（水）～16 日（金）

14 日（水）10:00～18:00、15 日（木） 10:00～18:00、16 日（金）10:00～17:00

※公式サイトからの事前登録または招待券持参で参加無料

◎基調講演（国際会議場 2F）

2023 年 6 月 14 日（水）～16 日（金）

14 日（水） 9:30～（オープニング 9:15）、15 日（木）9:30～、16 日（金）9:30～

※公式サイトからの事前登録または招待券持参で参加無料

◎Interop Tokyo カンファレンス（国際会議場 1F）

2023 年 6 月 14 日（水）～16 日（金）

※参加有料：公式サイトより申込受付中

https://www.interop.jp/

----------------------------------------------------------------------------

■Award 製品紹介セッションのご案内

----------------------------------------------------------------------------

講演名：この製品要チェック！

～アワード審査員が今年の注目新製品を解説～

開催日：6/15(木) 10:30-11:10 展示会場内 RoomE

    6/16(金) 10:30-11:10 展示会場内 RoomE

----------------------------------------------------------------------------

■会期中の取材に関するご案内

----------------------------------------------------------------------------

取材目的の報道関係の方は、以下のプレス専用事前登録サイトより申込をお願い

します。

会期当日は、メディアセンター受付（展示場 Hall5 2F ガラスラウンジ ※総合受付

付近）にてバッチ発行を行います。本登録の完了メールを印刷または完了画面を

ご提示ください。

≪プレス専用事前登録サイト≫

https://frm.f2ff.jp/form/2023media/

メディアセンターでは、出展各社のプレスリリースなどの資料、インターネット環境、

そしてお飲み物も用意して皆様のご来場をお待ちしております。

なお、メディアセンターの営業時間は以下の通りとなっております。

 6 月 15 日（木）10:00～18:00

 6 月 16 日（金）10:00～17:00

----------------------------------------------------------------------------

■本メールの配信元および Interop Tokyo 2023 に関するお問合せ先

----------------------------------------------------------------------------

株式会社ナノオプト・メディア プレス担当まで

mailto:pr-info@f2ff.jp

https://nanooptmedia.jp/

https://frm.f2ff.jp/form/2023media/
mailto:pr-info@f2ff.jp
https://nanooptmedia.jp/